
Č.j.: 28 C 65/2015 - 70 
 

 

 

U S N E S E N Í  
 

 
     Okresní soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudcem JUDr. Eduardem Levým 

v právní věci žalobce RICHMONT – CZ a.s., IČ 26045010, se sídlem Chrášťany 50, 373 04 

Chrášťany, pr. zastoupeného JUDr. Ing. Janem Kotilem, advokátem, se sídlem Krajinská 16, 

370 01 České Budějovice, proti žalovanému Kovostroj Bohemia, s.r.o, IČ 26913143, se 

sídlem Koloděje 507, 375 01 Týn nad Vltavou, pr. zastoupeného JUDr. Jaromírem Bayerem, 

advokátem, se sídlem Jeremiášova 18, 370 01 České Budějovice, o stanovení povinnosti 

zdržet se zásahů do výkonu práva odpovídajícího věcnému břemeni, o zastavení řízení,    

 

 

t a k t o :  

 

 

I. Řízení    s e    z a s t a v u j e . 

 

II. Žádný z účastníků  n e m á  právo na náhradu nákladů tohoto řízení. 

  

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

 

     Žalobce se žalobou podanou u zdejšího soudu dne 9.3.2015 domáhal vydání rozhodnutí, 

kterým by byla žalovanému uložena povinnost zdržet se zásahů do výkonu práva 

odpovídajícího věcnému břemeni. Žalovaný s žalobou nesouhlasil a navrhl její zamítnutí.   

 

     Soud ve věci nařídil jednání, ke kterému předvolal oba účastníky a při kterém provedl 

listinné důkazy a výslech svědka s tím, že jednání odročil, a to za účelem provedení místního 

šetření a následně dalších označených důkazů. Při odročeném jednání dne 13.8.2015 účastníci 

soudu shodně navrhli, aby bylo řízení přerušeno podle ust. § 110 OSŘ, čemuž soud 

usnesením z téhož dne, proti kterému se účastníci výslovně vzdali práva odvolání i práva na 

jeho doručení, vyhověl. Usnesení o přerušení řízení tak nabylo právní moci dne 13.8.2015. 

 

     Podle ust. § 111 odst. 3 věta první jestliže je řízení přerušeno podle ust. § 110 OSŘ, 

pokračuje v něm soud na návrh po uplynutí tří měsíců. Podle věty čtvrté tohoto ustanovení 

není-li návrh na pokračování řízení podán do jednoho roku, soud řízení zastaví. 

 

     Vzhledem k tomu, že návrh na pokračování v řízení nebyl do současné doby podán, soud 

řízení ve smyslu ust. § 111 odst. 3 věty čtvrté OSŘ zastavil. 

 

     O nákladech tohoto řízení soud rozhodl podle ust. § 146 odst. 1 písm. b) OSŘ, podle 

kterého žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, jestliže 

řízení bylo zastaveno. 



Pokračování  2 Spisová značka: 28 C 102/2010 - 

 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze do 15-ti dnů od jeho doručení podat odvolání ke 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích prostřednictvím soudu 

podepsaného. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 7.9.2016 

 

 

 

 

                                                                                                          JUDr. Eduard Levý v. r. 

                                                                                                                  samosoudce 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Michaela Míčková 


